

کار

اعتبار ۳۳۴ میلیاردی برای اشتغال

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای سال آینده ۳۳۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال برای اشتغال، کارآفرینی و تنظیم روابط کار در نظر گرفته است که ۲۴ درصد از کل اعتبارات هزینه‌های این وزارتخانه را شامل می‌شود. به گزارش مهر، در لایحه پیشنهادی بودجه سال ۹۶ کل کشور، اعتبارات پیش‌بینی شده وزارت کار برای تنظیم روابط کار ۱۰ میلیارد ریال، برای اشتغالزایی و توسعه کارآفرینی ۲۵۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال و برای حمایت پیش‌بینی شده است. در مجموع برای این ۳ بخش ۳۳۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال در سال آینده برآورد شده است.

شاخص

تورم دی‌ماه روستایی ۷/۱ درصد شد



مرکز آمار ایران، نرخ تورم سالانه دی‌ماه خانوارهای روستایی را ۷/۱ درصد اعلام کرد. به گزارش فارس، شاخص کل (بر مبنای ۱۰۰=۱۳۹۰) در دی‌ماه سال ۱۳۹۵ عدد ۲۴۹/۰۰ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۰/۶ درصد افزایش داشته است. شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل (تورم نقطه به نقطه) ۷/۱ درصد افزایش یافته که نسبت به تورم نقطه به نقطه ماه قبیل (۷/۲ درصد)، ۰/۱ واحد درصد کاهش یافته است. درصد تغییرات شاخص کل در ۱۲ ماه منتهی به دی‌ماه سال ۱۳۹۵ نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم روستایی)، ۷/۱ درصد است که نسبت به تورم ۱۲ ماه منتهی به آذرماه ۱۳۹۵ (۷/۲ درصد)، ۰/۱ واحد درصد کاهش یافته است. شاخص گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» در این ماه به رقم ۲۷۱/۸ رسید که نسبت به ماه قبل ۰/۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

عیدی

کارمندان چندتومان عیدی می‌گیرند؟

براساس مصوبه هیات دولت، پاداش پایان سال کارمندان موقت و خرید خدمت نباید از ۳۵۰ هزار تومان کمتر باشد. به گزارش تسنیم، هیات دولت پیش از این میزان عیدی کارکنان دولت را ۷۷۰ هزار تومان اعلام کرده بود اما در تازه‌ترین مصوبه هیات وزیران جزئیات عیدی سال جاری به تصویب رسیده است. بر این اساس در بهمن امسال به همه کارکنانی که به صورت تمام وقت در سال ۹۵ مشغول به خدمت بوده‌اند، مبلغ ۷۷۰۵۰۰ تومان به عنوان عیدی تعلق خواهد گرفت. همچنین هیات دولت مقرر داشته است، هرگونه پرداخت دیگری به عنوان پاداش آخر سال یا عنوانی مشابه ممنوع خواهد بود. همچنین مبلغ تعلق گرفته به کارکنان موقت یا خرید خدمت باید متناسب با میزان خدمت تمام وقت و نباید از ۳۵۰ هزار تومان کمتر باشد. این درحالی است که خدمت نیمه‌وقت بانوان تمام‌وقت بوده و عیدی کامل به آنها پرداخت خواهد شد. معلمان حق‌التدریس نیز به میزان ساعات خدمت از عیدی سال ۹۵ برخوردار خواهند شد. گفتنی است، میزان پاداش پایان سال بازنشستگان و مستمری‌بگیران و وراث مستخدمان متوفای نیز مشابه کارکنان عادی، ۷۷۰۵۰۰ تومان خواهد بود.

وزیر

اختیارات طبیب‌نیا بیشتر شد



با تصمیم دولت، وزیر امور اقتصادی و دارایی مجاز است به نمایندگی از طرف دولت، ضمانتنامه‌های کلی یا اختصاصی برای استفاده از تسهیلات مالی خارجی را صادر کند. به گزارش مهر، هیات دولت تصویب کرده اختیارات وزیر امور اقتصادی و دارایی در صدور ضمانتنامه‌های مورد نیاز برای استفاده از تسهیلات مالی خارجی افزایش یابد و بر این اساس، علی‌طبیب‌نیا مجاز شده به نمایندگی از سوی دولت، ضمانتنامه‌های کلی و اختصاصی مورد نیاز را تأمین کند. حال توپ در زمین وزارت امور اقتصادی و دارایی است تا با مجموعه تدابیری که شخص وزیر می‌اندیشد، زمینه‌ساز صدور هرچه بیشتر ضمانتنامه‌هایی شود که برای استفاده از تسهیلات مالی خارجی منوط به تضمین دولت است و همین امر می‌تواند سکوی برای استفاده هرچه بیشتر از تسهیلات مالی خارجی شود.

چرا قراردادهای نفت و خودرویی تهران با پاریس محرمانه است؟

برش‌های اقتصادی ایران در بشقاب فرانسوی‌ها



گروه اقتصادی: فرانسوی‌ها برای همه بخش‌های اقتصاد ایران، خواب‌های خوش دیده‌اند و با قراردادهایی که بسته‌اند، بهره حداکثری را از بازار پر مشتری ایران خواهند برد. فروش ایرباس، خرید بلندمدت نفت و تولید و فروش خودروهایی رنو و پژو از جمله امتیازاتی است که کشور فرانسه توانسته در شرایط پس‌برجام به دست آورد. اما سهم ایران از این قراردادها چنانچه به صدور تکنولوژی نینجامد جز زبان نخواهد بود. هم‌اکنون شرکت توتال با شرکت ملی نفت قرارداد محرمانگی دارد و از جزئیات قرارداد خودرویی پژو - سیترون هم اطلاعاتی در دست نیست. دیگر اینکه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران به نمایندگی از دولت با شرکت خودروسازی رنو فرانسه قرارداد ایجاد شرکت مشترک برای تولید خودرو در ایران امضا کرده است که این قرارداد متفاوت با قرارداد ایران خودرو و سایپا با فرانسوی‌هاست؛ طبق این قرارداد یک شرکت جوینت ونچر برای تولید محصولات مشترک ایجاد خواهد شد که ۴۰ درصد سهام آن متعلق به ایدرو و ۶۰ درصد آن متعلق به رنو خواهد بود. ظرفیت اولیه تولید کارخانه مشترک رنو و ایدرو سالانه ۱۵۰ هزار دستگاه بوده و ۲ خودروی سیمیل و داستر جدید به‌عنوان نخستین محصولات در سال ۲۰۱۸ در این کارخانه به تولید خواهند رسید. قرار است ایدرو در آینده ۱۰۰ درصد سهام این شرکت را به بخش خصوصی واگذار کند.

پورمختار: به قرارداد پژو - سیترون مشکوکیم عضو کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس با بیان اینکه شرکت پژو - سیترون همزمان با ۲ خودروساز ایران وارد مشارکت شده که این مساله تشدیدکننده انحصار است، گفت: قرارداد امضاشده محرمانه تلقی شده و آن را منتشر نکرده‌اند که این امر بسیار مهم و مشکوک است. محمدعلی پورمختار در گفت‌وگو با تسنیم، درباره گزارش منتشره توسط وزارت صنعت و اعلام رقم ۱۵۰ میلیون یورو (۱۶۸ میلیارد تومان) برای سرمایه‌گذاری و واگذاری ۵۰ درصد از سهام سایپا کاشان به پژو - سیترون اظهار داشت: بر اساس اخباری که به من رسیده قیمت واقعی سایپا کاشان بسیار بیشتر از این رقم است اما به کمتر از نصف قیمت به پژو - سیترون واگذار شده است. وی با اعلام اینکه این واگذاری محل ایراد بوده

و مجلس پیگیری خواهد کرد، افزود: دستگاه‌های نظارتی هم باید به این موضوع ورود پیدا کنند، به گفته وی، چرا قراردادی نباید برای مردم منتشر شود، حتی اگر به مردم اعتقادی ندارند حداقل باید در اختیار نمایندگان بگذارند تا روشن شود ما چه تعهداتی و طرف مقابل چه تعهداتی داده است و در مقابل چه امتیازاتی بزرگی را داده‌ایم و چه امتیازاتی را دریافت کرده‌ایم؟ وی تصریح کرد: سابقاً اروپایی‌ها بویژه فرانسوی‌ها نشان می‌دهد آنها هیچگاه حاضر منبع آگاه از امضای قرارداد صادرات نفت‌خام ایران به صورت یک ساله یا شرکت توتال در هفته گذشته خبر داد و گفت: برخی شرکت‌های اروپایی که تاکنون مشتری نفت‌خام ایران به صورت تک‌محموله بودند اعلام کرده‌اند حاضرند از این به بعد خرید نفت‌خام از ایران را به صورت بلندمدت انجام دهند. این منبع آگاه همچنین از امضای قرارداد پالایشگرهای آسیایی به منظور خرید بلندمدت نفت‌خام از ایران تا یک یا ۲ ماه آینده خبر داد. وی با اشاره به تقاضای شرکت‌های اروپایی برای خرید نفت‌خام سنگین از ایران در ماه‌های اخیر ادامه داد: شرکت ملی نفت ایران نیز بر اساس برنامه‌ریزی که اخیراً انجام داده است افزایش

تولید نفت‌خام سنگین را در دستور کار خود قرار داده است. وی در پاسخ به این پرسش که وضعیت صادرات نفت‌خام سبک و میعانات گازی ایران چه خواهد شد، اظهار داشت: به دنبال تغییر ساختار در نفت‌خام سبک در داخل کشور تبدیل به فرآورده بسا ارزش افزوده بیشتر خواهد شد و همچنین با راهاندازی پالایشگاه میعانات گازی ستاره خلیج فارس نگرانی بابت مصرف میعانات گازی در داخل کشور بر طرف می‌شود. گفتنی است علی‌کارد، مدیرعامل شرکت ملی نفت هم به تازگی گفته است: ۲ هفته پیش به شرکت کرست درخواست رسمی دادیم که آماده تحویل گاز به آنها هستیم و آنها در حال بررسی این مساله هستند. وی در پاسخ به پرسشی درباره قرارداد کرست اظهار داشت: ۲ هفته پیش به شرکت الهلال امارات (کرست) درخواست رسمی دادیم که آماده تحویل گاز به آنها هستیم و آنها در حال بررسی این مساله هستند. کارد تصریح کرد: این مساله در قالب روح کلی همان قرارداد قبلی پیگیری می‌شود و قرارداد جدیدی امضا نشده است.

اتحاد تشکل‌های کارگری درباره تعیین دستمزد

دستمزد

۳ تشکل عالی کارگران درباره تعیین دستمزد، کار شایسته و قانون کار اتفاق نظر و اتحاد دارند و برای دستیابی به این اهداف تلاش‌های جدی شده است. فرستادگی توفیقی، مشاور عالی مجمع نمایندگان کارگران ایران در گفت‌وگو با فارس، با بیان اینکه در هفته‌های گذشته کارگروه‌های تخصصی تعیین مزد سال ۹۶ کارگران برگزار نشده است، اظهار داشت: تشکل دیگر به عنوان مشاوران



صحبت از واقعی کردن دستمزد، تعیین سهم مواد اولیه در قیمت تمام‌شده کالا و امکان پس‌انداز کردن دستمزد در کنار بهره‌وری نیروی کار در زمان تعیین دستمزد مطرح می‌شود و قرار است با این ادبیات و شعارها قدرت چانه‌زنی نمایندگان کارگری کاهش یابد. توفیقی تأکید کرد: در این شرایط به دلیل عدم هماهنگی‌ها از سوی وزارت کار فشارها بر دوش نمایندگان کارگران در شوراها اعمال می‌گردد. توفیقی گفت: تشکل دیگر به عنوان مشاوران تشکل اصلی (شورای اسلامی کار)، بیشتر شده و به جای استفاده از نظراب آرا در رسانی ایجاد فضای دموکراسی و انتقال اطلاعات در میان دلسوزان جامعه کارگری برخی سودجویان برای عرضه خود از این فضا استفاده نادرست می‌کنند. توفیقی با اشاره به اینکه تشکلات کارگری در موضوعاتی همانند دستمزد، اصلاحیه قانون کار، کار شایسته و سه‌جانبه‌گرایی اتفاق نظر دارند، گفت: همواره تشکل‌ها، نشست‌ها و جلساتی با همین محوریت برگزار می‌کنند که هماهنگی‌ها بیش از گذشته باشد. وی گفت: موارد مورد اشاره جزو خط قرمز هر سه تشکل عالی کارگری بوده و اجتناب از تفرقه و به هم خوردن اتحاد در آنان همواره مد نظر مدیرانش

رشد اقتصادی بدون نفت ۲/۶ درصد است

بانک

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه رشد اقتصادی تابستان ۱۳۹۵ بدون احتساب نفت ۲/۶ درصد بوده است، گفت: همه بدهکاران بانکی تحت کنترل هستند و پرونده آنان در کمیته‌ای فرادستگاهی در حال بررسی است. ولی‌الله سیف در گفت‌وگو با مهر افزود: هم تورم تک‌رقمی داریم و هم رشد ۹۵ سالی بود که از نظر رونق، وضعیت بسیار مطلوبی داشت. در ۶ماهه



ثابت زبان ۱۰۰۰ میلیارد تومانی خصوصی‌ها در حالی که بانک‌های دولتی زبان‌های چنددهزار میلیاردی در صورت‌های مالی خود به‌جا گذاشته‌اند، این بار ۲ بانک خصوصی در صورت‌های مالی ۶ماهه ۲۱۲۱ میلیارد تومان و بانک خصوصی دیگر ۴۳ میلیارد تومان زبان ثابت کردند. این در حالی است که صورت‌های مالی بانک و یک موسسه اعتباری است که صورت‌های مالی یک ماهه ۳ بانک و یک موسسه اعتباری و صورت‌های مالی ۶ماهه یک بانک خصوصی ارائه شده که ۳ بانک زیانده و ۲ نهاد دیگر با سود این دوره مالی را وضع بهتر شود. وی در توضیح این گفته وزیر اقتصاد بانکی بر اینکه بانک زنجانی بزرگ‌ترین بدهکار بانکی نیست و یکی از بدهکاران بزرگ بانکی ۸۵۰۰ میلیارد تومان بدهی دارد، تصریح کرد: همه بدهکاران بانکی تحت کنترل هستند؛ در کمیته فرادستگاهی که جلساتی در بانک مرکزی تشکیل می‌شود، همه دستگاه‌های موثر حضور دارند که تا الان نیز دستاوردهای خوبی داشته‌اند. و پرونده این بدهکاران را آنجا بررسی می‌شود.

اختصاص ۴۹۰ میلیارد تومان برای آبرسانی

آب

معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا و تصویب اعتبار ۴۹۰ میلیارد تومانی برای پروژه‌های اضطراری آبرسانی خیر داد. رحیم میدانی به تسنیم گفت: شهرهای بوشهر، بندرعباس، زاهدان، کرمان، مشهد، شیراز و یزد نسبت به دیگر مراکز استان‌ها با وضعیت پرتنش‌تری در تأمین آب روبه‌رو شده‌اند.



میدانی اظهار داشت: اگرچه بارش‌های کشور در سال‌های جاری تاکنون مطلوب نبوده و با نقطه نرمال و متوسط سالانه فاصله داشته، اما سازمان هواشناسی بارش‌های اسفند، فروردین و اردیبهشت را نرمال پیش‌بینی کرده است. وی افزود: تا صبح دشنبه گذشته ۸۷ میلیمتر بارش در کشور ثبت شده که ۳۶ درصد نسبت به سال گذشته و ۲۴ درصد نسبت به متوسط درازمدت منفی بوده است. به گفته میدانی، در خلیج فارس

انتصاب

غضنفری در صندوق صنایع کوچک

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک در حکمی سیدروح‌الله غضنفری را به‌عنوان مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک، محمدحسین مقیسه در این حکم آورده است: با عنایت به تعهد، تخصص و سابقه ارزنده جنابعالی به این سمت منصوب می‌شوید و امیدوارم با برنامه‌ریزی مناسب، تقویت حوزه ارتباطات و اطلاع‌رسانی از فعالیت‌های این صندوق را در دستور کار خود قرار دهید. بنا بر این گزارش، غضنفری دانش‌آموخته کارشناسی ارشد علوم ارتباطات بوده و سال‌ها در بخش‌های مختلف مرکز روابط عمومی وزارت صنعت از جمله سردبیری شبکه اطلاع‌رسانی تولید و تجارت ایران (شاتا) فعالیت کرده است. یادآور می‌شود، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک برای کمک به توسعه واحدهای صنعتی کوچک، حداکثر ۷۰ درصد اصل و سود تسهیلات (مناطق کمتر توسعه‌یافته تا ۸۵ درصد) را برای واحدهای صنعتی واجد شرایط ضمانت می‌کند.

اسر خط‌خبر

داوود کاشورزیان، رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای با تشریح عوامل افت توان هما گفت: بهترین راه این است که صندوق بازنستستی ایران‌یر به صندوق بازنستستی کشوری با صندوق تأمین اجتماعی الحاق شود. محمدرضا مودودی، قائم‌مقام سازمان توسعه تجارت گفت: صادرات خدمات گردشگری ایران در سال جاری با ۲ میلیارد دلار افزایش در مقایسه با سال ۹۴ به ۱۰ میلیارد دلار می‌رسد. جواد فلاح‌مهریان، مدیر فنی و اجرایی اداره کل راه و شهرسازی استان تهران گفت: ۷۰ میلیارد ریال به پیمانکاران بدهی داریم که تا پایان بهمن امسال تسویه می‌شود. رئیس سازمان بورس با بیان اینکه سود بالای بانکی، رقیب سهام و بازار سرمایه شده است، گفت: کمیته چهارجانبه بانک مرکزی، سازمان بورس، مجلس و دولت باید به شکل جدی مشکلات بانک را بررسی کند. جعفری ایملت، مدیرعامل شرکت جنرال‌الکترونیک آمریکا اعلام کرد: با توجه به اینکه حدود ۶۲ درصد از کل کارکنان جنرال‌الکترونیک اتباع خارجی هستند یا در خارج از آمریکا برای جنرال‌الکترونیک کار می‌کنند، موافق ایجاد موانع سفر برای ۷ کشور نیستیم. علی سیدزاده، مدیر دفتر مدیریت مصرف و نظارت بر کاهش هدررفت آب شرکت آب و فاضلاب کشور گفت: برای کاهش هر یک درصد تلفات آب، ۱۲۰۰ میلیارد تومان درآمد نیاز است تا در هر سال نیم درصد تلفات آب کاهش یابد. مدیرعامل شهر جدید پردیس از افتتاح ۷۰۰ واحد مسکن‌مهر در فاز ۹ پردیس تا پایان سال ۹۵ خبر داد. نماینده سابق ایران در اوپک با اعلام اینکه آمار نگران‌کننده‌افزایش تولید نفت آمریکا قیمت بازار نفت را تحت تأثیر قرار خواهد داد، گفت: ایران دارای سهمیه‌بندی تولید است و باید در راستای تولید ۳ میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه حرکت کند.

تجارت

توقف پنجره واحد گمرکی

وزیر صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به وزیر اقتصاد خواستار توقف اجرای پنجره واحد گمرکی شد. به گزارش فارس، محمدرضا نعمت‌زاده در نامه‌ای که سوم بهمن‌ماه به طیب‌نیا ارسال کرد به استناد قانون مبارزه با قاچاق و راهاندازی سامانه جامع تجارت خواستار توقف سامانه پنجره واحد گمرکی شد. در بخشی از این نامه آمده است: سامانه یکپارچه مجوزها از سوی این وزارتخانه با هماهنگی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز و تمام دستگاه‌های مجوزدهنده در حال بهره‌برداری است. با وجود گذشت ۱۴ روز از این نامه، مسؤولان وزارت اقتصاد و گمرک ایران واکنش رسمی در رسانه‌ها منتشر نکردند. سامانه پنجره واحد گمرکی ارتباط میان دستگاه‌های مجوزدهنده در امر تجارت را برعهده دارد.

خودرو

تیبا و برآیدی کیفیت‌ترین خودروها

شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران جزئیات کیفیت خودروهای سواری و سنگین را در دی‌ماه امسال منتشر کرد. به گزارش «وطن امروز» براساس این گزارش در دی ۱۳۹۵ تعداد ۸۹۴۱۴ دستگاه خودرو تولید شد که ۹۹ درصد از حجم تولیدات به خودروهای گروه سبک و یک درصد دیگر به خودروهای گروه سنگین اختصاص دارد. خودروهای تولیدی کشور در این ماه، شامل ۴۱ مدل خودرو در گروه سبک و ۱۰ مدل در گروه سنگین است. براساس این گزارش، در رده پایین‌تر از ۲۵ میلیون تومان خودروهای تیبا، تیبا ۲، سایپا ۱۳۱، ۱۳۲، ۱۱۱ و سایپا ۱۳۱ پارس خودرو همچنان تک‌ستاره هستند. در رده قیمتی ۲۵ تا ۵۰ میلیون نیز تغییر خاصی در کیفیت محصولات نسبت به آذرماه به وجود نیامده به‌طوری‌که خودروهای تک‌ستاره همچنان همان کیفیت را در دی‌ماه دارند. فقط در رده قیمتی ۵۰ تا ۷۵ میلیون برلیانس h۱۳۰ توالسته ۲ ستاره خود را به ۳ ستاره در بخش کیفیت افزایش دهد.

تحریم

خطر صادره اموال ایران وجود دارد

نگه داشتن پول در خارج از کشور در چنین شرایطی منطقی نیست و بانک مرکزی باید تمهیداتی برای مصون کردن این اموال از صادره بیندیشد. محمدحسین قدیری‌ایبانه، کارشناس مسائل بین‌الملل با اشاره به تجربه صادره دارایی بانک مرکزی ایران به فارس اظهار داشت: آقای سیف گفت ما می‌توانیم پول کشور را اگر غیردلاری باشد به داخل منتقل کنیم اما این پول‌ها در خارج از کشور می‌ماند تا معاملات خارجی با آنها انجام شود و به همین دلیل با انتقال پول به داخل کشور مخالف هستیم. وی افزود: این حرف زمانی درست است که ما تحریم نباشیم یا اینکه خطر صادره اموال وجود نداشته باشد.